HP Capital A/S Fredskovvej 5 7330 Brande CVR No. 33071523

# ANNUAL REPORT 2016/17

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company

Brande, on 27 November 2017

Søren From Chairman

# HP Capital A/S

# **Contents**

Management's Statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	8
Income Statement	11
Balance Sheet	12
Statement of changes in Equity	14
Notes	15

# Company details

Company HP Capital A/S

Fredskovvej 5 7330 Brande

Telephone 99423200 CVR No. 33071523

Registered office Ikast-Brande

Financial year 1 August 2016 - 31 July 2017

Supervisory Board Niels Holch Povlsen, Chairman

Merete Bech Povlsen

Jessica Rendbæk Holch Povlsen

Troels Holch Povlsen Roderick P. Kennedy

**Executive Board** Merete Bech Povlsen

Auditors Partner Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Torvegade 22 7330 Brande

CVR-no.: 15807776

# **Management's Review**

#### The Company's principal activities

The Company's principal activities consist in investments and related business.

#### Development in activities and financial affairs

The result and the financial development of the company is considered as satisfactory. The management expects a satisfactory result in 2017/2018.

#### Post financial year events

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

# **Income Statement**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Gross profit		-111.732	-94.646
Income from investments in group enterprises	1	-496.297	4.702.463
Finance income		8.718.022	5.755.477
Finance expences		-3.340.140	-13.288.853
Profit from ordinary activities before tax		4.769.853	-2.925.559
Tax expense on ordinary results	2	-1.153.290	1.670.844
Profit		3.616.563	-1.254,715
Proposed distribution of results			
Reserve for net revaluation according to equity			
method		-496.297	4.702.463
Retained earnings		4.112.860	-5.957.178
Distribution of profit		3.616.563	-1.254.715

# Balance Sheet as of 31 July

	Note	2017 kr.	<b>2016</b> kr.
Assets	11000	м.	****
Long-term investments in group enterprises	3, 4	354.775.089	378.514.787
Investments		354.775.089	378.514.787
Fixed assets		354.775.089	378.514.787
Short-term receivables from group enterprises		42.071.430	0
Current deferred tax		510.806	1.670.844
Short-term tax receivables		828.021	0
Other short-term receivables		809.100	1.705.817
Receivables		44.219.357	3.376.661
Other short-term investments		41.307.103	66.252.943
Short-term investments		41.307.103	66.252.943
Cash and cash equivalents		7.835.722	19.689.712
Current assets		93.362.182	89.319.316
Assets		448.137.271	467.834.103

# Balance Sheet as of 31 July

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Liabilities and equity			
Contributed capital  Reserve for net revaluation according to equity		10.000.000	10.000.000
method		0	20.901.415
Retained earnings		438.126.270	436.851.692
Equity		448.126.270	467.753.107
Tax payables		0	61.246
Other payables		11.001	19.750
Short-term liabilities other than provisions		11.001	80.996
Liabilities other than provisions within the			
business		11.001	80.996
Liabilities and equity		448.137.271	467.834.103
	_		
Contingent liabilities	5		
Collaterals and assets pledges as security	6		

# HP Capital A/S

# Statement of changes in Equity

		Reserve for net reva- luation ac- cording to		
	Contributed	equity	Retained	
	capital	method	earnings	Total
Equity 1 August 2016	10.000.000	20.901.415	436.851.692	467.753.107
Profit (loss)		-496.297	4.112.860	3.616.563
Change due to foreign currrency adjustment Transfer to retained		-23.243.400		-23.243.400
earnings		2.838.282	-2.838.282	0
Equity 31 July 2017	10.000.000	0	438.126.270	448.126.270

The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

## Notes

	2016/17	2015/16
1. Income from equity investments in group enterprise	es	
Results subsidiary enterprises	-496.297	4.702.463
-	-496.297	4.702.463
Income from equity investments in group enterprises	-496.297	4.702.463
2. Tax on profit for the year		
Tax of taxable income	0	-1.670.844
Tax previous year	-6.748	0
Deferred tax	1.160.038	0
	1.153.290	-1.670.844
	2017	2016
3. Long-term investments in group enterprises		
Cost at the beginning of the year	357.613.372	343.277.432
Addition during the year	0	14.335.940
Cost at the end of the year	357.613.372	357.613.372
Developtions at the haginaing of the year	20.901.415	90.950.941
Revaluations at the beginning of the year	-23.243.401	-74.751.989
Change due to a foreign currency translation adjustment		
Result of the year	-496.297	4.702.463
Revaluations at the end of the year	-2.838.283	20.901.415
Carrying amount at the end of the year	354.775.089	378.514.787

Goodwill is amortized over 10 years as the investment is a long-term strategic investment.

# 4. Disclosure in long-term investments in group enterprises

Group enterprises

Name	Registered office	Share held in %
Cokenach Limited	Cambridge, UK	100
Cokenach Property Ltd	Cambridge, UK	100
HP Solar Limited	Cambridge, UK	100

# 5. Contingent liabilities

No contingent liabilities exist at the balance sheet date.

## 6. Collaterals and securities

The company has made a letter of intent to Nordea Bank.